UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

 EDITAL Nº 070/2021– PPGE

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO – NÍVEL DE MESTRADO E
DOUTORADO/PPGE DA UNIOESTE –
CAMPUS DE CASCAVEL

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 2 de junho de 2016, que

aprova normas gerais para os programas de Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 253/2017 - CEPE, de 28 de setembro de

2017, que aprova normas para credenciamento, recredenciamento e
descredenciamento de docentes no Programa de Pós-graduação em Educação,
nível de mestrado, com área de concentração em Sociedade, Estado e Educação da
UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 140/2019 – CEPE, de 18 de julho de 2019,

que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível
de Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Educação;

Considerando o documento da área de Educação, disponibilizado em 6 de

junho de 2019;

Considerando a Ficha de Avaliação da área de Educação, disponibilizada

em 17 de dezembro de 2019;

Considerando a Reunião do Colegiado do Programa, Ata nº 007/2021 -

PPGE, de 03 de novembro de 2021.

Considerando o Edital 065/2021 que deu abertura ao processo de

recredenciamento de novos docentes no PPGE

TORNA PÚBLICO:

 1º. O resultado final do processo de recredenciamento de novos
docentes, a partir do ano letivo de 2022 é o que segue:

Docentes recredenciados:

Aparecida Favoreto
Elisabeth Rosseto
Ireni Marilene Zago Figueiredo
Isaura Monica Souza Zanardini
João Carlos da Silva
José Luis Derisso
Lucia Terezinha Zanato Tureck
Maria Inalva Galter
Maria Lidia Sica Szymanski
Paulino José Orso
Roberto Antonio Deitos
Tania Maria Rechia Schroeder
Vilmar Malacarne

3º A vigência do credenciamento dos docentes acima nominados será a
partir de 01 de janeiro de 2022, até o ano de 2025.

Cascavel, 03 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini

Coordenadora Especial do Programa de Pós-Graduação em Educação –nível de
Mestrado e Doutorado/PPGE Portaria n° 2770/2021-GRE